
1/2

MOD releases video of ‘Russian forces destroying
NATO-supplied tanks’ — RT Russia & Former Soviet
Union

rt.com/russia/577579-nato-supplied-tanks-destroyed-video

MOD zveřejnilo video „ruské síly ničí tanky dodané NATO“

Ruské ministerstvo obrany v pondělí uvedlo, že bylo zničeno 11
tanků dodaných Ukrajině NATO

Ruské ministerstvo obrany zveřejnilo video, o kterém tvrdí, že
ukazuje ničení zařízení dodaného Západem během bojů na
Ukrajině. Záběry zveřejněné v úterý ukazují, že podle ministerstva
byl tank německé výroby Leopard zasažen ruskou protitankovou
střelou.

Černobílé video ukazuje čtyři kusy těžké techniky, z nichž jeden
připomíná tank německé výroby Leopard stojící s věží otočenou na
stranu. Na záběrech je pak vidět střela zasahující vozidlo. Obsahuje
také snímky dalších – zřejmě ukrajinských – kusů těžké techniky,
které byly zasaženy z různých vzdáleností.

Video bylo zveřejněno den poté, co ruské ministerstvo obrany tvrdilo,
že v pondělí ruské síly zničily osm tanků Leopard a tři kolové tanky
AMX-10 francouzské výroby, když úspěšně odrazily rozsáhlý útok
ukrajinských jednotek v několika částech Doněcké a Záporožské
oblasti.

Kyjev v pondělí při zpackané ofenzívě ztratil více než 1500 vojáků,
28 tanků a 109 dalších obrněných vozidel, uvedlo ministerstvo v
prohlášení. Ukrajinští vojáci se několik dní pokoušeli zaútočit na
ruské pozice, uvedlo ministerstvo s tím, že takové pokusy byly
neúspěšné.

Celkové ztráty Ukrajiny za tři dny bojů dosáhly 3 715 příslušníků
armády, 52 tanků, 207 bojových obrněných vozidel, pěti letadel, dvou
vrtulníků a 48 děl, uvedl v úterý ruský ministr obrany Sergej Šojgu.

https://www.rt.com/russia/577579-nato-supplied-tanks-destroyed-video/


2/2

Rusko ve stejném období ztratilo 71 vojáků, 15 tanků, devět
bojových vozidel pěchoty a devět děl, dodal ministr.

ČTĚTE VÍCE: Tanky dodané NATO zničeny při neúspěšné
ukrajinské ofenzívě – ruský MOD
Ministerstvo obrany již dříve zveřejnilo samostatné video ukazující
vojenskou techniku   dodanou NATO, včetně několika vozidel MRAP,
jak je zničena ruskými údery.

Kyjev předpokládané ztráty nekomentoval. Náměstkyně
ukrajinského ministra obrany Anna Maliar pouze potvrdila, že
ukrajinské síly zahájily v určitých oblastech „útočné akce“ . Střety v
jižní části Doněcké lidové republiky a Záporožské oblasti také
popsala jako „místní boje“.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

NěmeckoOrganizace Severoatlantické smlouvy –
NATORuskoUkrajina

 
 

https://www.rt.com/russia/577545-ukraine-offensive-western-tanks/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/germany-news-eu-economy/
https://www.rt.com/trends/nato-america-europe-politics/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://t.me/ResistorNewswire

